

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING OF M/S. M. SHANMUGHAM ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY, S.F. NO. 410/1A, 1B, MOODUTHURAI VILLAGE, METTUPALAYAM TALUK, COIMBATORE DISTRICT HELD ON 25.04.2023 AT 11.00 A.M. IN COMMUNITY HALL, NEELAMPALYAM, PUDUKUTTAI, MOODUTHURAI VILLAGE, METTUPALAYAM TALUK, COIMBATORE DISTRICT**

- NAME OF THE PROJECT** - **M/s. M. Shanmugham Rough Stone and Gravel Quarry,**  
S.F. No. 411/1A, 1B,  
Mooduthurai Village,  
Mettupalayam Taluk,  
Coimbatore District
- VENUE** - Community Hall,  
Neelampalyam, Pudukuttai,  
Mooduthurai Village,  
Mettupalayam Taluk,  
Coimbatore District
- DATE & TIME** - 25.04.2023 – 11.00 A.M

**Present:**

1.	Tmt.P.Subha Nandhini	District Revenue Officer (Excise), Coimbatore District.
2.	Dr. K. Ravichandran	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore North
3.	Er.T.G.Lavanya	Assistant Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore North
4.	Er.V.P. Mohana Jeyavalli	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore North
5.	Er. K. Kalaivendhan	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore North
6.	Tmt. K. Manimala (WC 568)	Sirumugai Police Station, Mettupalayam Taluk, Coimbatore District
7.	Thiru.N. Ganesamoorthy (PC 1286)	Sirumugai Police Station, Mettupalayam Taluk, Coimbatore District
8.	Thiru.M. Manikandan	Village Administrative Officer, Mooduthurai Village.
9.	Thiru.Ravichandran	Village Assistant, Mooduthurai Village.
10.	Thiru. M. Shanmugham	The Project Proponent
11.	Thiru. Sheik	EIA Consultant, Geo Exploration and Mining Solution, Salem District.
12.	Public	43 Nos. (Enclosed in Annexure ...)



The public hearing meeting had started with Tamil Thai Vazhthu.

At the outset, the District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore North, welcomed the District Revenue Officer (Excise), Coimbatore and the other representatives of Non-Governmental Organization, general public of Mooduthurai village, Press Reporters and other Government Officials who have participated in the public hearing for the proposed Rough Stone and Gravel Quarry over an Extent of 1.43.5 Ha of **M/s. M. Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry** held at Community Hall, Neelampalayam, Pudukutaii, Mooduthurai Village, Mettupalayam Taluk, Coimbatore District.

The DEE explained the provisions laid down in the Environmental Impact Assessment Notification- 2006 as amended and explained the purpose of Public Hearing to be conducted for the said project. He also stated that, a public notice was given in the News papers "Dinathanthi (Tamil) and The Times of India (English)" dated 22.03.2023 and bit notices regarding public hearing was issued to the public surrounding Mooduthurai Village.

The DEE also informed that, the proposed project would be explained in detail through a power point presentation by the project proponent, the general public can then express their views, suggestions and comments on the proposed project. All the events of the Public Hearing will be recorded both by means of Audio and Video and will be submitted to the SEIAA, Chennai. Then, the DEE requested the District Revenue Officer (Excise), Coimbatore to preside over the Public Hearing.

The DEE with the permission of District Revenue Officer (Excise) asked the EIA consultant to present over the details of the proposed project activities. Before that, the project proponent was asked to make a request regarding the project.

Then, the project proponent Thiru. M. Shanmugam conveyed his greeting to everyone.

#### **POWER POINT PRESENTATION ABOUT THE PROPOSED PROJECT:**

**Thiru. Sheik, EIA Consultant of M/s. Geo Exploration and Mining Solution, Salem**

Thiru. Sheik, the EIA Consultant of M/s. Geo Exploration and Mining Solution, who had prepared the EIA for the quarry, elaborated the environmental impacts of the project, the measures to avoid them, the fund allocated for it and the benefits to be derived from the project on the following topics

1. Introduction
2. Location Map of the mining project
3. Details of the Mining Project

4. Surrounding features of the mining project.
5. Satellite photo of 500m radius around quarry site.
6. Surface map of mining project.
7. Availability of mineral resources and quantities intended to be mined.
8. Details of mines located within a radius of 500m around the mining project.
9. Features located within 10.km radius around the project.
  - I. Land Use
  - II. Base line data map
  - III. Base line Environmental Monitoring
  - IV. Map showing locations where the soil samples were collected
  - V. Land Environment
  - VI. Soil environment
  - VII. Water Quality Monitoring Locations
  - VIII. Wind Rose Diagram
  - IX. Satellite photo of air quality monitoring location.
  - X. Air Quality Monitoring
  - XI. Satellite photo of locations where Noise level was studied
  - XII. Noise Survey Details
10. Anticipated Environmental impacts and its precautionary measures
11. Technology.
12. Benefits of the mining project.
13. Conclusion.

After the presentation, the DEE asked the public to express their views about the proposed quarry.

**1. Thiru. Raja, President, Mooduthurai Village, Coimbatore District:-**

He supported the operation of the quarry by saying that the operation of quarries in the village bear employment opportunities to the public.

**2. Thiru. M. Gandhi, Former President, Mooduthurai Panchayat, Coimbatore District.**

He expressed his support for the operation of the quarry by saying that the establishment of quarries will increase job opportunities to the public of Mooduthurai Village.

**3. Thiru. K. Subramaniam, Former President, Mooduthurai Panchayat, Coimbatore District.**

He said that Thiru. M. Shanmugham, the project proponent of the quarry has been operating quarries for about 15 years. About, 50 families are surviving due the operation of quarries. He added that, Mooduthurai village scarcely gets rainfall and so



income by working in this quarry. He also added that, there they have no issues in granting permission to this quarry as the location of the proposed quarry is far away from the town.

**4. Thiru. K. Pazhanisamy, Kaliyampalayam, Coimbatore District**

He said that, no issues have occurred due to the operation of quarries in Mooduthurai village. Therefore, he said that he has no objection in giving permission to the proposed quarry.

**5. Thiru. P. Murugesan, Kaliyampalayam, Coimbatore District**

He said that, no problem had occurred due to the operation of quarries in the village. He then said that water is being properly sprinkled to control the dust emanating during the transportation of vehicles.

**6. Thiru T. Karuppasamy, Kaliyampalayam, Coimbatore District**

He expressed his support for establishing the quarry by saying that the operation of quarries in the village didn't made problem to them so far.

**7. Thiru. S. Chandiran, Former Ward Member, Kaliyampalayam, Coimbatore District**

He told that the project proponent Mr. Shanmugam has been operating his quarry since 2007. No problem had occurred due to them. He stated that the project proponent had been providing welfare assistance to the public. About 30 to 40 families of Mooduthurai village Panchayat depend upon the quarry. He then told that no infrastructures like school, colleges, bus stops and crematorium are located in the vicinity of the proposed quarry. He added that on public interest, they had filed complaint against the operation of some quarries in other area, but, Mr. Shanmugham's quarry had didn't caused any nuisance to the public. He said that he has no objection in giving permission to the quarry. He then said that the welfare of Mooduthurai people depend upon quarries, since Mooduthurai is a village with no industrial development.

**8. Thiru. M. Manickam, Vice President, Mooduthurai, Coimbatore District**

He said that the project proponent, Mr. Shanmugam has been operating quarries in that village without any disturbance to the public so far. Therefore, he has no objection in giving permission to this quarry.

**9. Thiru. Pazhanisamy, Meenampalayam, Coimbatore District**

He said that, he survives by working as a labour in a quarry. He also added that Mr. Shanmugam offers job opportunities to them and also added that he has no objection in giving permission to this quarry.



Finally, District Environment Engineer, TNPCB, Coimbatore North, thanked the District Revenue Officer (Excise), for presiding the meeting and all the Government officials and the other public representatives and the public for attending the public hearing meeting. Then, the public hearing has ended with the National Anthem.

**Annexure:-**

- The Video C.D. covering the entire public hearing proceeding is enclosed.
- The Original representations (21 numbers) received from the public during the public hearing are enclosed in Annexure-I.
- The attendance of all those who are present (43 numbers) at the venue is enclosed in Annexure-II.

*A. V. S. S. S.*  
District Environmental Engineer,  
Tamilnadu Pollution Control Board,  
Coimbatore North

*S. S. S. S.*  
District Revenue Officer/DC (Excise)  
Coimbatore District  
Coimbatore



25/04/2023 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், மேட்டுப்பாளையம் வட்டம், மூடுதுறை கிராமம், நீலம்பாளையம், புதுக்குட்டை, சமுதாய கூடத்தில் கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், மேட்டுப்பாளையம் வட்டம், காரமடை கிராமம், க.ச.எண். 410/A, 1B -ல் 1.43.5 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள தி/ள்.M. சண்முகம் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:-

திட்டத்தின் பெயர் : தி/ள். M. சண்முகம் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல்  
சுரங்கம்

க.ச.எண். 410/A, 1B

மூடுதுறை கிராமம்,

மேட்டுப்பாளையம் வட்டம்,

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

நிகழ்விடம்: : சமுதாய கூடம்,  
நீலம்பாளையம்,  
புதுக்குட்டை, மூடுதுறை கிராமம்,  
மேட்டுப்பாளையம் வட்டம்,  
கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

நாள் & நேரம் : 25.04.2023 - காலை 11.00 மணி

பங்கேற்றோர் :

1	திருமதி.P.சுபா நந்தினி	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (கலால்), கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.
2	முனைவர்.க.ரவிச்சந்திரன்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் வடக்கு.
3	திருமதி.T.G. லாவண்யா	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோவை வடக்கு அலுவலகம்
4	திருமதி. V.P.மோகன ஜெயவள்ளி	உதவிப் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோவை வடக்கு அலுவலகம்



5	திரு.K. கலைவேந்தன்	உதவிப் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோவை வடக்கு அலுவலகம்
6	திருமதி. K. மணிமேகலா (WPC 568)	சிறுமுகை காவல் நிலையம், மேட்டுப்பாளையம் வட்டம், கோவை மாவட்டம்
7	திரு. N.கணேச மூர்த்தி (PC 1286)	சிறுமுகை காவல் நிலையம், மேட்டுப்பாளையம் வட்டம், கோவை மாவட்டம்
9	திரு. M. மணிகண்டன்	கிராம நிர்வாக அலுவலர், மூடுதுறை ஊராட்சி.
10	திரு. ரவிச்சந்திரன்	கிராம உதவியாளர், மூடுதுறை ஊராட்சி
11	M. சண்முகம்	திட்ட உரிமையாளர்
12	திரு.வேக்	சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்ப்ளொரேஷன் & மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ், சேலம் மாவட்டம்.
13	பொதுமக்கள்	43 (இணைப்பு II-ல் உள்ளபடி)

கருத்து கேட்பு கூட்டம் தமிழ்த்தாய் வாழ்த்துடன் துவங்கியது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயமுத்தூர் வடக்கு அவர்கள் தி/ள்.M. சண்முகம் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குழும சுரங்கம் திட்டத்திற்கான கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்திருந்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (கலால்), சுற்றுச் சூழல் தன்னார்வ அமைப்பின் பிரதிநிதிகள், மூடுதுறை மற்றும் சுற்றுவட்டாரப் கிராமப் பொதுமக்கள் மற்றும் ஊடகச் செய்தி தொடர்பாளர்கள் அனைவரையும் வரவேற்று கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார்.

அவர்தம் உரையில் மத்தியச் சுற்றுச் சூழல் அமைச்சகம் 2006-ல் உள்ள விதிமுறைகளையும் இந்த திட்டத்திற்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்தப்படுவதற்கான அவசியத்தையும் விளக்கினார். மேலும் இத்திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புரைக்கான பொது அறிவிப்பு, 22.03.2023 அன்று



தினதந்தி மற்றும் தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா, ஆகிய நாளேடுகளில் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளது எனவும், மூடுதுறை கிராமத்தில் உள்ள சுற்றுவட்டாரப் பகுதிகளுக்கு துண்டு பிரசுரங்கள் மூலம் பொது அறிவிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும் தெரிவித்தார்.

மேலும் அவர் கூறுகையில் இத்திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் திட்டம் குறித்த விவரங்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு திட்டம் குறித்த விவரங்களை நிழல் படம் மூலம் தெளிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் எனவும் அதன்பிறகு பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவுசெய்யலாம் என்றும் அதற்கு முன்பாக திட்ட உரிமையாளர் தங்களுடைய வேண்டுகோளை சுருக்கமாக தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், பொதுமக்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மாநிலச் சுற்றுச் சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் என்பதையும் தமது உரையில் பதிவு செய்தார். அதன் பின்னர், மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை இக்கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு மாவட்டச் சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர் கேட்டுக்கொண்டார்.

மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்(கலால்) அவர்கள் அனுமதியோடு சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகரை திட்டம் குறித்து விளக்கமளிக்க கேட்டுக்கொண்டார். அதற்கு முன்பாக திட்ட உரிமையாளர் தங்களுடைய வேண்டுகோளை சுருக்கமாக தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

அதன்பிறகு திட்ட உரிமையாளர் திரு.M.சண்முகம் தன்னுடைய வணக்கத்தை அனைவருக்கும் தெரிவித்தார்.

**திட்டம் குறித்த நிழல்பட செயல் விளக்கம்**

**திரு.வேக், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ், சேலம்**

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டறிக்கை தயாரித்த திரு.வேக், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன் & மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ், சேலம் மாவட்டம் அவர்கள் நிழல்படம் மூலம், செயலாக்கப்படவுள்ள இத்திட்டத்தின் சுற்றுச் சூழல் தாக்கங்கள், அவற்றைத் தவிர்க்க தேவையான நடவடிக்கைகள், அதற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள தொகை

மற்றும் இத்திட்டத்தின் மூலம் பெறப்படவுள்ள நன்மைகள் குறித்து கீழ்க்கண்ட தலைப்புகளில் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

1. சுரங்க திட்ட அறிமுகம்.
2. சுரங்க திட்ட இருப்பிட வரைபடம்.
3. சுரங்க திட்ட விவரங்கள்
4. சுரங்க திட்டத்தை சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்.
5. குவாரி இடத்தை சுற்றி 500 மீ சுற்றளவின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்.
6. திட்டப் பகுதியின் மேற்பரப்பு வரைபடம்.
7. கனிம வளங்கள் இருப்பு மற்றும் வெட்டி எடுக்க உத்தேசித்துள்ள அளவுகள்.
8. குவாரி இடத்தை சுற்றி 500மீ சுற்றளவில் அமைந்துள்ள சுரங்கங்களின் விவரங்கள்.
9. திட்டத்தை சுற்றி 10.கி.மீ சுற்றளவில் அமைந்துள்ள அம்சங்கள்
  - I. நிலப்பயன்பாடு
  - II. அடிப்படை தரவு வரைபடம்
  - III. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
  - IV. மண் மாதிரிகள் சேகரிக்கப்பட்ட இடத்தின் வரைபடம்
  - V. நில சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை
  - VI. மண் சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை
  - VII. நீர் மாதிரிகள் சேகரித்து ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
  - VIII. காற்று வீசும் திசையின் புகைப்படம்
  - IX. காற்று கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
  - X. காற்று கண்காணிப்பு ஆய்வின் அளவுகள்
  - XI. ஒலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
  - XII. ஒலி ஆய்வின் அளவுகள்
10. எதிர்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
11. தொழில்நுட்பம் மற்றும் தளம்
12. திட்ட நன்மைகள்
13. திட்ட முடிவுரை



இதன் பிறகு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுமக்கள் இத்திட்டம் குறித்து தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

1. திரு . ராஜா, பஞ்சயாத்து தலைவர், மூடுதுறை ஊராட்சி, கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இவர் அப்பகுதியில் கல்குவாரி அமைவதனால் வேலைவாய்ப்புகள் கிடைப்பதாக கூறி கல்குவாரி அமைய ஆதரவு தெரிவித்தார்.

2. திரு. M. காந்தி, முன்னாள் தலைவர், மூடுதுறை ஊராட்சி, கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இவர் அப்பகுதியில் கல்குவாரி அமைவதனால் வேலைவாய்ப்புகள் கிடைப்பதாக கூறி கல்குவாரி அமைய ஆதரவு தெரிவித்தார்.

3. திரு. K.சுப்பிரமணியம், முன்னாள் தலைவர், மூடுதுறை ஊராட்சி, கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இக்கல்குவாரியின் உரிமையாளர் சண்முகம் தலைவர் சுமார் பதினைந்து ஆண்டுகளாக கல்குவாரியினை நடத்திவருகிறார். அக்கல்குவாரியினால் சுமார் ஐம்பது குடும்பங்கள் பிழைத்து வருகிறது. இப்பகுதியில், சரியாக மழைப் பொழிவதில்லை. விவசாயம் செய்வதற்கோ, வேறு தொழில் செய்வதற்கோ வழிவகையில்லை. இக்கல்குவாரியில் வேலை செய்வதிலிருந்து கிடைக்கும் வருமானத்தால் பலர் இப்பகுதியில் பிழைப்பு நடத்திவருகிறார்கள். மேலும், இக்கல்குவாரி செயல்படுவதால், இப்பகுதியில் எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை. கல்குவாரி ஊரில் இருந்து தொலைவாக அமையவிருப்பதால் தங்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறினார்.

4. திரு. K.பழனிச்சாமி, கலியம்பாளையம், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இவர் இப்பகுதியில் செயல்பட்டுவரும் கல்குவாரிகளினால் இதுவரை எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்றும், எனவே, இக்கல்குவாரிக்கு தராளமாக அனுமதி வழங்கலாம் என்றும் தெரிவித்தார்.

5. திரு. P. முருகேசன், கலியம்பாளையம், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இவர் இப்பகுதியில் செயல்பட்டுவரும் கல்குவாரிகளினால் இதுவரை எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை எனவும், குவாரிக்கு பயன்படுத்தும் வாகனங்கள் இயக்கத்தின் பொழுது எழும் தூசியினை கட்டுப்படுத்த சாலைகள் முறையாக தண்ணீர் தெளிக்கப்பட்டு வருகிறது என்றும் கூறி குவாரி அமைய ஆதரவு தெரிவித்தார்.

6. திரு. T. கருப்பசாமி, கலியம்பாளையம், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இவர் இப்பகுதியில் செயல்பட்டுவரும் கல்குவாரிகளினால் இதுவரை எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறி குவாரி அமைய ஆதரவு தெரிவித்தார்.

7. திரு. S. சந்திரன், முன்னாள் வார்டு உறுப்பினர், கலியம்பாளையம், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

திரு. சண்முகம் அவர்கள் 2007-ல் இருந்து கல்குவாரி நடத்திவருகிறார். இதுவரை பொதுமக்களுக்கு எவ்வித இடையூறுமின்றி குவாரி நடத்திவருகிறார். பலருக்கு நலத்திட்ட உதவிகளை செய்து வருகிறார். இக்கல்குவாரியினால், சுமார் 30 முதல் 40 குடும்பங்கள் வரை பிழைத்து வருவதாக கூறினார். கல்குவாரி அமையவிறுக்கும் பகுதிக்கு அருகில், பள்ளி, கோயில்கள், பேருந்து நிலையம், மயானம் போன்ற எவ்வித கட்டுமானங்களும் இல்லை. குவாரி அமையவிருக்கும் பகுதி அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு உள்ளது. இதுவரை நாங்கள் ஒருசில கல்குவாரிகள் மீது, பொதுநலனைக் கருத்தில் கொண்டு புகார் தெரித்துள்ளோம், ஆனால், திரு. சண்முகம் நடத்தி



வரும் குவாரியினால் எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை. இப்பகுதியில் குவாரி அமைய எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை. ஏனெனில், எவ்வித தொழில் வளர்ச்சியும் இல்லாத பகுதியாகும், இப்பகுதி மக்களின் வாழ்வாதாரம், கல்குவாரிகளைச் சார்ந்துள்ளது என்று கூறி கல்குவாரி அமைய ஆதரவு தெரிவித்தார்.

8. திரு. M. மாணிக்கம் , ஊராட்சி மன்றத் துணைத் தலைவர், மூடுதுறை, கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்

இத்திட்டத்தின் உரிமையாளர், திரு. சண்முகம் அவர்கள் இதுவரை பொதுமக்களுக்கு எவ்வித இடையூறும் இன்றி கல்குவாரிகளை நடத்தி வருகிறார். அதனால் இப்பகுதியில் குவாரி அமைய எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

9. திரு. பழனிச்சாமி, மீனம்பாளையம், கோவை மாவட்டம்

நாங்கள் இப்பகுதியில் கூலி வேலை செய்து பிழைத்து வருகிறோம். திரு. சண்முகம் அவர்கள் எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்கி வருவதாகவும், இக்கல்குவாரி அமையவதற்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

இறுதியாக, தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல்

பொறியாளர், கோயம்புத்தூர் வடக்கு அவர்கள்

இந்தக் கூட்டத்தை நல்ல படியாக நடத்திக்கொடுத்த மாவட்ட மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளுக்கும், அனைத்து துறை அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் உள்ளாட்சி உறுப்பினர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும், பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பில் நன்றி கூற நாட்டுபண்ணுடன் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நிறைவு பெற்றது.



## இணைப்பு:

1. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட குறுந்தகடு (CD) இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் எழுத்து மூலமாக பெறப்பட்ட கடிதங்கள் பிற்சேர்க்கை I-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (எண்ணிக்கை -21)

பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட நபர்களின் வருகைப் பதிவேடு பிற்சேர்க்கை II-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (எண்ணிக்கை -43)

*2. 22/3/2023*

மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர்  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்  
கோயமுத்தூர் வடக்கு

*3/3/2023*

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்/  
துணை ஆணையர் (கலால்)  
கோயமுத்தூர்